
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  493 /QĐ-UBND     Nam Đông, ngày      22     tháng 5 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán hỗ trợ mô hình trồng bưởi, nuôi lợn nái, nuôi cá 

nước ngọt thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững  

(Chương trình 135) năm 2017 xã Thượng Lộ 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 05/2013/TTLT-UBDT-NNPTNT-KHĐT-TC-XD ngày 

18 tháng 11 năm 2013 của Liên Bộ Nông nghiệp và PTNT, Uỷ ban Dân tộc, Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Chương 

trình 135 về hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất cho các xã đặc 

biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các thôn, bản đặc biệt khó khăn; 

Căn cứ Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2016 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số chính sách khuyến khích 

phát triển sản xuất nông nghiệp thực hiện Tái cơ cấu ngành nông nghiệp tỉnh Thừa 

Thiên Huế giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Thông báo số 3218/TB-STC ngày 11 tháng 12 năm 2017 của Sở Tài 

chính tỉnh Thừa Thiên Huế về việc bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình 

MTQG Giảm nghèo bền vững năm 2017 (vốn hỗ trợ phát triển sản xuất và nhân 

rộng mô hình); 

Căn cứ Thông báo số 142/TB-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2017 của Uỷ 

ban nhân dân huyện Nam Đông về việc bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình 

MTQG Giảm nghèo bền vững năm 2017 (vốn hỗ trợ phát triển sản xuất và nhân 

rộng mô hình); 

Theo Báo cáo thẩm định số 19/BCTĐ-NNPTNT ngày 15/5/2018 của Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện về việc thẩm định định mức  kỹ thuật 

và Kế hoạch trồng bưởi, nuôi lợn nái, nuôi cá thuộc nguồn vốn phát triển sản xuất, 

nhân rộng mô hình (Chương trình 135) năm 2017, xã Thượng Lộ, huyện Nam 

Đông;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí triển khai mô hình phát triển sản xuất 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (Chương trình 135)  

năm 2017 cho các hộ của xã Thượng Lộ:  



3 2 

1. Đối với hỗ trợ mô hình trồng bưởi với số kinh phí là: 116.540.000 đồng 

(Một trăm mười sáu triệu năm trăm bốn mươi ngàn đồng). 

Trong đó nguồn vốn như sau: 

- Nhân dân đóng góp:     73.540.000 đồng 

- Nguồn vốn ngân sách:                 43.000.000 đồng 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

2. Đối với hỗ trợ mô hình nuôi lợn nái với số kinh phí là: 197.200.000 đồng 

(Một trăm chín mươi bảy triệu hai trăm ngàn đồng). 

Trong đó nguồn vốn như sau: 

- Nhân dân đóng góp:      96.200.000 đồng 

- Nguồn vốn ngân sách:                101.000.000 đồng 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

3. Đối với hỗ trợ mô hình nuôi cá nước ngọt với số kinh phí là: 14.140.000 

đồng (Mười bốn triệu một trăm bốn mươi ngàn đồng). 

Trong đó nguồn vốn như sau: 

- Nhân dân đóng góp:                8.140.000 đồng 

- Nguồn vốn ngân sách:                   6.000.000 đồng 

(Có dự toán chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ dự toán được duyệt UBND xã Thượng Lộ và Ban quản lý 

xây dựng nông thôn mới xã Thượng Lộ tổ chức triển khai thực hiện đúng kế 

hoạch; đảm bảo sử dụng vốn đúng mục đích và theo quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Trưởng Trạm Khuyến nông lâm ngư, Trưởng ban chỉ đạo 

Chương trình 135 huyện, Chủ tịch UBND xã Thượng Lộ và Thủ trưởng các ngành 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                        TM.UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 4;                                                                                          CHỦ TỊCH 
- Thường trực HĐND huyện;       

- Chủ tịch, các phó CT UBND huyện; 

- Lưu VT 

 

 

 

                                                                                                 Lê Thị Thu Hương 

 

 



 3 

 

 

 

 


		2018-05-22T08:54:13+0000
	Lê Thị Thu Hương (M)




